
 

1 | 4  
 

 

     
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
        ПОРЕСКА УПРАВА 
 Број 000-404-01-00258/2018-K0121 
       Датум: 27.07.2018. године 
                      Београд 

                   
 
На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12), на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу вршиоца дужности 

помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-5528/2018 од 21.06.2018. године и 

Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. 

године доносим: 
 

О Д Л У К У 

o обустави поступка јавне набавке  
ЈН 000/12/2018 

 
 

I ОБУСТАВЉА се отворени поступак јавне набавке добара - опрема за 

складиштење података (storage за систем контроле игара на срећу), за потребе Пореске 

управе, за коју је позив за подношење понуда објављен 04.07.2018. године. 

 
II Наручилац ће ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет 

страници Наручиоца, у року од 3 дана од дана доношења. 
 

Наручилац ће обавештење о обустави поступка објавити на Порталу јавних 

набавки, у року од 5 дана од коначности одлуке.  
 

                                        
                                       О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 28.06.2018. године донео Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке добара - опрема за складиштење података (storage за 

систем контроле игара на срећу), за потребе Пореске управе, у складу са чланом 32. 
Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 000/12/2018. 
 Позив за подношење понуда објављен је 04.07.2018. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној 

оцени понуда бр. 000-404-01-00258/2018-K0121 од 26.07.2018. године, Комисија за јавну 

набавку је констатовала следеће: 
 
Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, Пореска 

управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
 
Предмет јавне набавке, назив: Добра - опрема за складиштење података (storage за 

систем контроле игара на срећу), за потребе Пореске управе.  
Ознака из општег речника: 48800000 – информациони системи и сервери 



 

2 | 4  
 

 
  
 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину („Сл. гласник РС“, 

бр. 113/2017) Глава: 16.2, Функција 110, на економској класификацији ЕК 512 – машине 

и опрема (5122-административна опрема).  
 Јавна набавка је предвиђена Финансијским планом и Планом јавних набавки 

Пореске управе за 2018. годину, за класу 5, под редним бројем 1.2.2.1 – добра. 
За ову јавну набавку је прибављен закључак Владе Републике Србије 05 број 46-

3564/2018 од 19.04.2018. године. 
 За ову јавну набавку је објављено претходно обавештење 04.01.2018. године, па 

је одређен рок од 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на порталу 

Управе за јавне набавке, односно 20.07.2018. године. 
 
Процењена вредност јавне набавке: 1.666.666,67 динара, без ПДВ, за 2018. годину.

  
Основни подаци о понуђачу: До истека рока за подношење понуда 20.07.2018. године, 

приспела је једна благовремена понуда понуђача SERBIAN BUSINESS SYSTEM  д.o.o. 

Београд, ул. Београдска бр. 39. Отварање понуда спроведено је 20.07.2018. године, о 

чему је сачињен Записник о отварању понуда, који је одмах након отварања уручен 

представнику понуђача који је поднео понуду. 
      
    Елементи понуде: 

 Понуда бр. 000-404-01-00294/2018-К0123 од 20.07.2018. године понуђача 

SERBIAN BUSINESS SYSTEM  д.o.o. Београд, ул. Београдска бр. 39, матични 

број 07752652, ПИБ 100291275  
- Укупна вредност понуде износи 1.547.356,00 динара, без ПДВ, односно 

1.856.827,20 динара, са ПДВ,  
- Рок квантитативне испоруке добара: 40 календарских дана од дана закључења 

уговора,  
- Рок квалитативне испоруке добара: 30 календарских дана од дана потисивања 

Записника о квантитативној испоруци,  
- Рок плаћања: 15 дана од дана пријема рачуна,  
- Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда.  
   Понуда се подноси самостално.  

 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
 

 Понуда бр. 000-404-01-00294/2018-К0123 од 20.07.2018. године 
понуђача SERBIAN BUSINESS SYSTEM  д.o.o. Београд, ул. Београдска бр. 39 

 
-За испуњеност обавезних услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона 

понуђач је доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци, Извод и Решење о упису у регистар 

понуђача издати од Агенције за привредне регистре, што је Комисија за јавну набавку 

проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 
-За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву 

(Образац XI) о испуњењу истог. 
 
 
 
 



 

3 | 4  
 

 
-За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је  доставио следеће: 
 

2.1. Финансијски и пословни капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
- да је у последње три године 

(2015, 2016. и 2017.) 

реализовао продају и 

имплементацију минимум 

два (2) storage уређаја 

(базираних на Spectrum 

Virtualize софтверу) у 

укупном износу од минимум 

4.000.000,00 динара са ПДВ. 

Понуђач је доставио Образац референтне 

листе и референтне потврде од 2 референтна 

наручиоца/купца, у укупном износу од 

7.027.594,47 динара са ПДВ, који је већи од 

захтеваног износа. 

 
 
2.2. Технички капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора имати важећи највиши 

ниво партнерства са произвођачем добара 

која нуди, у непрекидном трајању не 

краћем од 3 године. 

Понуђач је доставио потврду локалне 

канцеларије произвођача IBM да је 

оставарио ниво IBM Gold Business Partner, 
али није доставио доказ да има исти у 

непрекидном трајању од 3 године, како је 

тражено, те није испунио тражени услов.  

Понуђач мора бити овлашћен да понуди 

или продаје понуђена добра, на 

територији Републике Србије. 

Понуђач је доставио потврду произвођача 

IBM да је овлашћен да продаје понуђено 
добро (IBM Storwize V5010) на територији 

Републике Србије. 
Понуђач мора да обезбеди произвођачку 

гаранцију понуђене опреме у гарантном 

року. 

Понуђач је доставио потврду локалне 

канцеларије произвођача IBM да ће издати 

трогодишњу произвођачку гаранцији за 
понуђену опрему. 

 
 
2.3.Кадровски капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да до дана отварања понуда понуђач има 

ангажовано најмање два (2) лица (по 

основу уговора о раду на неодређено или 

одређено време, уговора о повременим и 

привременим пословима, уговора о делу), 

која поседују важећи сертификат за 

понуђена добра која су предмет набавке: 
- Certified Technical Sales Professional за 

IBM/Lenovo Data center  
- IBM Certified Specialist - IBM Virtualized 

Storage V1  

Понуђач је доставио фотокопије тражених 

одговарајућих M обрасце, који пружају 

доказ о пријави, одјави на обавезно 

социјално осигурање, фотокопије уговора о 

раду и фотокопије важећих тражених 

сертификата издатих од стране произвођача 

понуђених добара за сва тражена лица. 

 



 

4 | 4  
 

 
Уз понуду је достављена и одговарајућа техничка документација за понуђено 

добро (IBM Storwize V5010). 
 
Чланови техничког дела комисије за предметну јавну набавку су дописом 000-

404-01-00258/2018-K0121 од 23.07.2018. године, известили Комисију да достављена 

понуда има недостатке, односно да понуђена документација испуњава све техничке 

захтеве, али не испуњава додатне услове (исти су наведени у табели изнад – технички 

капацитет) који су тражени конкурсном документацијом број: 000-404-01-00258/2018-
K0121 од 04.07.2018. године. 
 

Комисија за јавну набавку, на основу горе наведених недостатака, је 

констатовала да је понуда понуђача SERBIAN BUSINESS SYSTEM д.o.o. Београд, ул. 

Београдска бр. 39, бр. 000-404-01-00294/2018-К0123 од 20.07.2018. године, у смислу 

члана 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама, неприхватљива и треба је одбити. 
 

Критеријум за оцењивање понуде је: „најнижа понуђена цена“  
 

С обзиром да је приспела само једна понуда која је неприхватљива, није 

спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена цена“. 

 

      На основу свега наведеног, Комисија за јавну набавку је констатовала да нису 

испуњени услови за доделу уговора, у складу са чланом 107. Закона о јавним набавкама, 

те је предложила обуставу поступка јавне набавке. 
 

У вези са претходно изнетим, Наручилац обуставља поступак јавне набавке 
добара - опрема за складиштење података (storage за систем контроле игара на срећу), за 

потребе Пореске управе, све у складу са чланом 109. став 1.  Закона о јавним набавкама, 

јер нису испуњени услови за доделу уговора. 
 

Oдлука о обустави  поступка биће објављена на Порталу јавних набавки и на 

сајту Наручиоца, у складу са чланом 109. став 3. Закона о јавним набавкама. 
 

Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки и на 

сајту Наручиоца, у складу са чланом 109. став 4. Закона о јавним набавкама. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може Наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               


		2018-07-27T11:03:58+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




